

# CENTRAL UNIVERSITIES COMMON ENTRANCE TEST

CUCET-2019  
([www.cucetexam.in](http://www.cucetexam.in))



CENTRAL UNIVERSITY  
OF HARYANA



CENTRAL UNIVERSITY  
OF JAMMU



CENTRAL UNIVERSITY  
OF JHARKHAND



CENTRAL UNIVERSITY  
OF KARNATAKA



CENTRAL UNIVERSITY  
OF KASHMIR



CENTRAL UNIVERSITY  
OF KERALA



CENTRAL UNIVERSITY  
OF PUNJAB



CENTRAL UNIVERSITY  
OF RAJASTHAN



CENTRAL UNIVERSITY  
OF SOUTH BIHAR



CENTRAL UNIVERSITY  
OF TAMIL NADU



CENTRAL UNIVERSITY  
OF ANDHRA PRADESH



CENTRAL UNIVERSITY  
OF GUJRAT



ASSAM UNIVERSITY  
SHICHAR



MAHATMA GANDHI  
CENTRAL UNIVERSITY  
BIHAR



BENGALURU DR. B. R.  
AMBEDKAR SCHOOL OF  
ECONOMICS

14 Central Universities, established by an act of Parliament and the Bengaluru Dr. B. R. Ambedkar School of Economics registered under the Karnataka Societies Registration Act of 1960, jointly organize Central Universities Common Entrance Test (CUCET-2019) for various Programmes. The test will be conducted at different centres across the country on 25<sup>th</sup> & 26<sup>th</sup> May, 2019.

## IMPORTANT DATES

Opening of Online Application Form for all Programmes	March 13 <sup>th</sup> , 2019	Exam Date	May 25 <sup>th</sup> & 26 <sup>th</sup> , 2019
Closing of Online Application Form for all Programmes	April 13 <sup>th</sup> , 2019	Result Declaration	June 21 <sup>st</sup> , 2019
Issue of Admit Cards	May 10 <sup>th</sup> , 2019		

### GENERAL INFORMATION

- Detailed information about CUCET-2019 is available on CUCET website [www.cucetexam.in](http://www.cucetexam.in)
- Candidates are required to apply **online** through CUCET-2019 website.
- Candidates who are appearing in the final examination of the qualifying degree/certificate are also eligible to apply.
- Details of the programme of studies, Eligibility Criteria, Programme Structure, Faculty Profile etc. are available at the respective website of Participating universities and **candidates are advised to check the eligibility criteria of each PU for a given programme before applying for CUCET-2019.**
- CUCET-2019 provides facilities for applying to admission to these universities by single examination process with nominal examination fees.
- Online admission counselling facility is available for some universities with additional fees.

Coordinating Institute for Advertisement

**BENGALURU DR. B. R. AMBEDKAR SCHOOL OF ECONOMICS**

Rajaji Hall, Central College Campus, Bangalore University, Bengaluru-560009, Karnataka

Website: [www.base.ac.in](http://www.base.ac.in)

Coordinating University for Conduct of Test

**CENTRAL UNIVERSITY OF RAJASTHAN**

NH-8, Bandarsindri, Ajmer-305817, Raj.

Website: [www.curaj.ac.in](http://www.curaj.ac.in)

ADMISSION QUERY : Mob.:- 8130753836 Phone: (24X7 Help desk) 01463-238728(CURAJ) E-mail : [enqcucet2019@curaj.ac.in](mailto:enqcucet2019@curaj.ac.in)

# CENTRAL UNIVERSITIES COMMON ENTRANCE TEST

CUCET-2019  
(www.cucetexam.in)



हरियाणा केन्द्रीय विश्वविद्यालय



जम्मू केन्द्रीय विश्वविद्यालय



झारखंड केन्द्रीय विश्वविद्यालय



कर्नाटक केन्द्रीय विश्वविद्यालय



कश्मीर केन्द्रीय विश्वविद्यालय



केरल केन्द्रीय विश्वविद्यालय



पंजाब केन्द्रीय विश्वविद्यालय



राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय



दक्षिण बिहार केन्द्रीय विश्वविद्यालय



तमिलनाडु केन्द्रीय विश्वविद्यालय



आन्ध्र प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय



गुजरात केन्द्रीय विश्वविद्यालय



असम विश्वविद्यालय सिलचर



महात्मा गाँधी केन्द्रीय विश्वविद्यालय बिहार



बंगलूरु डॉ. बी. आर. अम्बेदकर स्कूल ऑफ इकोनॉमिक्स

संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित 14 केन्द्रीय विश्वविद्यालयों तथा कर्नाटक सोसायटी अधिनियम, 1960 के तहत पंजीकृत बंगलूरु डॉ. बी. आर. अम्बेदकर स्कूल ऑफ इकोनॉमिक्स द्वारा विभिन्न कार्यक्रमों में प्रवेश हेतु संयुक्त रूप से केन्द्रीय विश्वविद्यालय संयुक्त प्रवेश परीक्षा (CUCET-2019) का आयोजन किया जा रहा है। परीक्षा देश भर में अनेक केन्द्रों पर दिनांक 25 व 26 मई, 2019 को आयोजित की जाएगी।

## महत्वपूर्ण तिथियां

सभी कार्यक्रमों के लिए ऑनलाइन आवेदन प्रारंभ करने की तिथि	13 मार्च, 2019	परीक्षा की तिथि	25 & 26 मई, 2019
सभी कार्यक्रमों के लिए ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तिथि	13 अप्रैल, 2019	परीक्षा परिणाम की घोषणा	21 जून, 2019
प्रवेश पत्र जारी करने की तिथि	10 मई, 2019		

### सामान्य सूचना :

- सीयूसीईटी-2019 की विस्तृत जानकारी सीयूसीईटी की वेबसाइट [www.cucetexam.in](http://www.cucetexam.in) पर उपलब्ध है।
- उम्मीदवारों के लिए आवश्यक है कि वे सीयूसीईटी-2019 की वेबसाइट के माध्यम से ऑनलाईन आवेदन करें।
- जो उम्मीदवार डिग्री/प्रमाण-पत्र पाठ्यक्रम पूरा करने हेतु अंतिम परीक्षा में शामिल हो रहे हैं वे भी आवेदन के लिए योग्य हैं।
- अध्ययन कार्यक्रम, पात्रता मानदंड, पाठ्यक्रम संरचना, प्रालेख रूपरेखा इत्यादि का विवरण सहभागी विश्वविद्यालयों की वेबसाइट पर उपलब्ध है एवं अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि सीयूसीईटी-2019 के लिए आवेदन करने से पहले प्रत्येक सहभागी विश्वविद्यालयों में उपलब्ध कार्यक्रमों के पात्रता मानदंड की जाँच कर लें।
- सीयूसीईटी-2019 सामान्य परीक्षा शुल्क देकर एकल परीक्षा के माध्यम से इन विश्वविद्यालयों में नामांकन हेतु आवेदन करने की सुविधा प्रदान करता है।
- कुछ विश्वविद्यालयों में अतिरिक्त शुल्क के साथ ऑनलाईन प्रवेश काउंसलिंग की सुविधा उपलब्ध है।

### विज्ञापन हेतु समन्वय संस्थान

बंगलूरु डॉ. बी. आर. अम्बेदकर स्कूल ऑफ इकोनॉमिक्स

राजाजी हॉल, सेंट्रल कॉलेज कैम्पस, बैंगलोर यूनिवर्सिटी, बंगलूरु-560009, कर्नाटक

वेबसाइट: [www.base.ac.in](http://www.base.ac.in)

### परीक्षा संचालन हेतु समन्वयक विश्वविद्यालय

राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय

एन.एच.-8, बांदरसिंदरी, अजमेर - 305817, राज.

वेबसाइट: [www.curaj.ac.in](http://www.curaj.ac.in)

प्रवेश से संबंधित जानाकारी के लिए दूरभाष मोबाईल: 8130753836 (24X7 सहायता केन्द्र) 01463-238728(सीयूसीईटी) ईमेल : [enqcucet2019@curaj.ac.in](mailto:enqcucet2019@curaj.ac.in)